УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ «ВОЕГУРТСКОЙ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЕГУРТСКОЕ»
БАЛЕЗИНСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2018 г. № 5 7

О неотложных мероприятиях по
предупреждению пожаров в осенне-
зимний период 2018-2019 г.

В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов,
сельскохозяйственных предприятий и бюджетных учреждений в осенне- зимний
пожароопасный период.

1. Утвердить "План неотложных мероприятий по укреплению пожарной
безопасности объектов и населенных пунктов муниципального
образования "Воегуртское" в зимний период 2018-2019 года"
(прилагается);

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений
муниципального образования "Воегуртское" независимо от форм
собственности организовать выполнение противопожарных мероприятий,
обеспечить усиление охраны объектов;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Гл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

Т. В. Корепанова

Утверждено
Постановлением Администрации МО

"Воегуртское" 31 октября 2018 г. № 57

ПЛАН
Неотложных мероприятий по укреплению пожарной

безопасности объектов и населенных пунктов муниципального образования
"Воегуртское"

в осенне - зимний период 2 018 - 2019 года.
№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

1 2 3 4
1 -разработать мероприятия на осенне-

зимний пожароопасный период,
рассмотреть на заседаниях КЧС и ОПБ
- организовать выполнение
противопожарных мероприятий, назначить
ответственных лиц за противопожарное
состояние. Провести инструктажи беседы,
собрания по правилам пожарной
безопасности

до 6 ноября
2018 г.

Глава МО
Руководители

объектов

•

1.1 Провести заседание КЧС по обеспечению
пожарной безопасности на территории МО
"Воегуртское

6 ноября Глава МО

1.2 Провести рейды граждан по соблюдению
правил пожарной безопасности в жилых
домах

В течении
периода

Глава МО

1.3 Провести учебу среди безработных
граждан и пенсионеров по правилам
пожарной безопасности

В течении
периода

Глава МО

1.4 - рекомендовать руководителям
сельхозпредприятий организовать
круглосуточное дежурство водителей на
приспособленной для пожаротушения
технике в д. Воегурт

с 02 ноября
2018 г.

Руководители
объектов

1.5 - своевременно расчищать о т снега
подъезды к населенным пунктам,
производственным, животноводческим
общественным, жилым зданиям,
пожарным гидрантам, водоисточникам.

ноябрь- март Глава МО
Руководители

объектов

1.6 - провести проверку пожарных гидрантов,
резервуаров, в населенных пунктах на
прудах и речках устроить незамерзающие
проруби.

до 2.11.2018 г. Глава МО
Руководители

объектов

1.7 - рекомендовать руководителям объектов
обеспечить безопасность при проведении
массовых мероприятий, организовать
дежурство ДПД

при
проведении

мероприятий

Руководители
объектов

1.8 - разработать схему оповещения
специалистов, аварийных бригад, план

ноябрь 2018 г. Руководители
объектов

привлекаемой техники для ликвидаций
пожаров, аварий и ликвидаций
чрезвычайных ситуаций

1.9 - провести практическое занятие с членами
добровольной пожарной дружины д.
Воегурт

ноябрь 2018 г Глава МО

1.10 Организовать комиссионную приемку
помещений, в которых будут проводиться
новогодние мероприятия с установкой
елок, на предмет их соответствия
противопожарным требованиям

До 25.12.2018
г.

Глава МО

1.11 При проведении новогодних мероприятий
на объектах с массовым пребыванием
людей установить дежурство
администрации и членов ДПД.

В течении
всего периода

проведения
праздничных
мероприятий

Глава МО